
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07 апреля 2020 года „  „  505

_____________ __ г. Находка № ------- JUJ

О внесении изменения в Порядок демонтажа рекламных 
конструкций на территории Находкинского городского округа, 

установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений, 
срок действия которых не истек, утвержденный постановлением 

администрации Находкинского городского округа 
от 16.01.2020 № 30 «Об утверждении Порядка демонтажа рекламных 

конструкций на территории Находкинского городского округа, 
установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений, 

срок действия которых не истек»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьёй 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3 «О рекламе», статьёй 48 

Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок демонтажа рекламных конструкций на 

территории Находкинского городского округа, установленных и (или) 

эксплуатируемых без разрешений, срок действия которых не истек (далее -  Порядок), 

утвержденный постановлением администрации Находкинского городского округа от 

16.01.2020 № 30 «Об утверждении Порядка демонтажа рекламных конструкций на 

территории Находкинского городского округа, установленных и (или) 

эксплуатируемых без разрешений, срок действия которых не истек» (далее -  

постановление), изложив пункт 15 Порядка в новой редакции:



«15. Для получения демонтированной рекламной конструкции владелец 

рекламной конструкции представляет в уполномоченный орган:

а) заявление о возврате рекламной конструкции;

б) паспорт гражданина или иной документ, удостоверяющий его личность;

в) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае 

подачи заявления представителем заявителя;

г) документ, подтверждающий права собственности или владения рекламной 

конструкцией;

д) учредительные документы юридического лица, а также иные документы, 

подтверждающие назначение на должность руководителя юридического лица или 

лица, его замещающего.

Непредставление документов, указанных в настоящем пункте, а также 

обращение по истечении срока, установленного пунктом 14 настоящего Порядка, 

является основанием для отказа в принятии заявления.».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Шевкин) опубликовать данное постановление в средствах 

массовой информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменения в 

Порядок демонтажа рекламных конструкций на территории Находкинского 

городского округа, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений, срок 

действия которых не истек, утвержденный постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 16.01.2020 № 30 «Об утверждении Порядка 

демонтажа рекламных конструкций на территории Находкинского городского округа, 

установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений, срок действия которых не 

истек» возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского 

округа Журавлеву А.И.

Глава Находкинского городского округа У  у  Б.И. Гладких


